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1. Kabelverket – samrådsmöte 14 november 

Stadsdelsnämnden har tidigare svarat på remiss om programmet för hela Ka-

belverket. Nu är förslaget till den första detaljplanen klar och den största för-

ändringen mot programmet gäller exploateringsgraden. Bebyggelsens lågdelar 

har ökat från 5-6 våningar till 5-8 våningar och högdelarna har ökat från 12 

våningar till 12-16 våningar. Högdelarna som i programmet placerats närmast 

Solbergaskogen har nu flyttats till den nya huvudgatan genom området. 

Förvaltningen anser att flytten av högdelarna är bra, men är tveksam till den 

högre exploateringen av området. Samrådsmöte hålls på medborgarkontoret 

torsdag den 14 november i form av öppet hus kl 16-19.30. 

 

2. Bergtorpskärret – ny mindre skateramp 

Utifrån ett medborgarförslag kommer förvaltningen att komplettera den befint-

liga skateboardanläggningen i Bergtorpskärret. Förslagsställaren vill ha en 

större skateboardramp, en så kallad halfpipe. Men förvaltningen anser inte att 

det passar in i den relativt småskaliga parken, utan föreslår istället att den nu-

varande anläggningen möbleras om för bättre funktion och kompletteras med 

en mindre ramp, en så kallad quarterpipe. Det får plats inom den nuvarande 

ytan. Kompletteringen finansieras inom de särskilda medel för Bergtorpskärret 

som nämnden har i år. 

 

3. Start för detaljplan för ny gruppbostad på Fru Marias väg 

Stadsbyggnadsnämnden har beslutat starta arbetet för att ändra detaljplanen för 

fastigheten Platåskon 1 på Fru Marias väg 9.Gällande planbestämmelse för 

fastigheten är Gemensamhetstvättstuga. Ett privat företag har köpt fastigheten 
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med avsikt att bygga om den till en gruppbostad med 6 LSS-lägenheter och 

allrum, tvättstuga och personalutrymmen. Förändringen innebär en invändig 

ombyggnation samt en förnyelse av byggnadens fasad och trädgården. Utåt 

sett kommer byggnaden att gestaltas som ett vanligt bostadshus som anpassas 

till omgivningen. I samband med detta ser förvaltningen över den entré till 

Långbrogårdsparken som finns intill denna tomt. Entrén är idag otydlig på 

grund av parkerade bilar och elskåp vid gatan. 

 

4. Skrivelse från Älvsjö miljöråd om trädgårdsavfall på parkmark 

Älvsjö miljöråd har skickat en skrivelse till stadsdelsnämndens politiker och 

till förvaltningen. Där beskriver man hur många villaägare, vars tomt gränsar 

till parkmark, har placerat högar med trädgårdsavfall utanför sin egen tomt på 

parkmarken. Förvaltningens uppfattning är att detta är ett stort problem i alla 

villaområden i staden. Förvaltningen har frågat trafikkontoret om de kan hjälpa 

till att ta fram ett brev som alla stadsdelsförvaltningar kan skicka ut till berörda 

villaägare där man påpekar att detta är förbjudet och att staden kan utfärda vite 

om inte avfallet tas bort. Trafikkontoret har svarat att de kan ta på sig att ut-

forma ett sådant brev. 

 

5. Kvarteret Månstenen godkänd i stadsbyggnadsnämnden 
Detaljplanen för 60 lägenheter i kvarteret Månstenen i Solberga har godkänts i 

stadsbyggnadsnämnden den 17 oktober. Planen har mött lokalt motstånd ef-

tersom det handlar om bebyggelse i en del av Solbergaskogen. Då planen upp-

fattas som kontroversiell, har stadsbyggnadsnämnden valt att skicka den vidare 

till kommunfullmäktige för antagande. 

 

6. Förslag till namn på parkvägar i Solberga 
Utifrån stadsdelsnämndens uppdrag har förvaltningen gått ut med en uppma-

ning till älvsjöborna att föreslå namn på parkvägarna i Solberga. Förslagen får 

gärna ha anknytning till befintliga namn på gator och kvarter i området eller 

till platsens historia. De som skickar in förslag före årsskiftet deltar också i en 

utlottning av biobiljetter. Stadsdelsnämnden kommer därefter att ta ställning 

till de olika namnförslagen och skickar dem till Stockholms stads namnbered-

ning som gör en bedömning. Beslut om namn på gator och parkvägar fattas av 

Stockholms stadsbyggnadsnämnd. 

 

7. Kommande möten 

Höstens sista möte flyttat till:  

onsdag 11 december kl 17.30  (27 november utgår) 

 

 

 

Antecknat av Kajsa Pärke 
 


